
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 

www.uhk.cz/ff 

 

 

Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

 

 
Zápis ze 40. zasedání AS FF UHK ze dne 21. 6. 2012 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Přítomni:  
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., Mgr. Ondřej Švec, Ph.D., PhDr. Jan Mervart, Ph.D., 

PhDr. Milan Slezák, Ph.D., PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D., PhDr. Jan Outlý, Ph.D., Bc. 

Martin Petrus, Bc. Vít Prousek, Jana Kudrnová 

Hosté: Mgr. Petr Grulich, Ph.D., Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., Mgr. et Mgr. Pavlína 

Springerová, Ph.D., PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Omluveni: Ondřej Slavík, Marie Krystýnová 

  

Program:  
1) Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2011 

2) Výroční zpráva o hospodaření fakulty (2011) 

3) Návrh rozpočtu FF UHK na rok 2012 

4) Reakreditace oboru Prezentace a ochrana kulturního dědictví (POKD) 

5) Návrh akreditace doktorského studijního programu, studijní obor Filozofie 

6) Podmínky přijímacího řízení pro doktorské studium - studijní program Politologie a 

studijní program Historické vědy - pro akademický rok 2012/2013 

7) Různé 

 

Jednání zahájila doc. Němečková, přivítala všechny senátorky, senátory a hosty přítomné na 

zasedání. 

 

Ad 1/  Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2011 
S Výroční zprávou o činnosti fakulty za rok 2011 se senátoři seznámili již v předem zaslaném 

materiálu, na dotazy odpověděl dr. Grulich. Výroční zpráva byla schválena. 

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

3 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 
 

Ad 2/  Výroční zpráva o hospodaření fakulty (2011) 

S Výroční zprávou o hospodaření fakulty za rok 2011 se senátoři seznámili již v předem 

zaslaném materiálu, na dotazy odpověděl dr. Grulich. Výroční zpráva byla schválena. 

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

3 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 



 2 

Ad 3/  Návrh rozpočtu FF UHK na rok 2012 

S Návrhem rozpočtu FF na rok 2012 se senátoři seznámili již v předem zaslaném materiálu, 

na dotazy odpověděl dr. Grulich, tajemnice FF Ing. Svobodová byla omluvena, z důvodu 

plánované dovolené.  

Rozpočet byl na návrh senátorů upraven v bodech kancelářské potřeby – snížení o 50.000 Kč, 

cestovné navýšeno o 50.000 Kč. Rozpočet FF pro rok 2012 byl schválen. 

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

3 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

 

Ad 4/  Reakreditace oboru Prezentace a ochrana kulturního dědictví (POKD) 

Na dotazy odpovídal dr. Štěpán z garantujícího pracoviště Historického ústavu.  

Senát bere na vědomí podání reakreditace oboru POKD. 

 

 

Ad 5/  Návrh akreditace doktorského studijního programu, studijní obor Filozofie 

Na dotazy odpovídal dr. Švec z garantujícího pracoviště Katedry filozofie a společenských 

věc. Studium pro denní i kombinovanou formu je plánováno na 4 roky. Další dotazy musí 

odpovědět vedoucí katedry dr. Paleček. 

Senát bere na vědomí podání akreditace oboru doktorského studijního programu, studijní obor 

Filozofie. 

 

 

Ad 6/ Podmínky přijímacího řízení pro doktorské studium - studijní program Politolo-

gie a studijní program Historické vědy - pro akademický rok 2012/2013 

Podmínky přijímacího řízení byly schváleny. 

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    1 hlas proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

3 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

 

Ad 7/  Různé 
-  Doc. Němečková poděkovala dr. Grulichovi za práci děkana Filozofické fakulty UHK. 

-  Senátoři navrhují sestavit komisi o financování – k projednání na příštím zasedání po 

   prázdninách. 

-  Ze studentské komory bude končit Marie Krystýnová, musí se doplnit další kandidát pod 

   čarou.   

   O. Slavíkovi bude k 31. 8. 2012 ukončeno současné studium pro nesplnění postupových 

   podmínek. V červnu 2012 úspěšně absolvoval přijímací zkoušky na bakalářské studium 

   Politologie a bude znovu přijat na bakalářské studium. 

- Termín příštího zasedání AS FF – domluven na 19. 9. 2012 ve 14:30 hodin. 

 

 



 3 

Závěrem přijal AS FF UHK na 40. zasedání následující usnesení: 

 

- schválil Výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 2011 

- schválil Výroční zprávu o hospodaření fakulty (2011) 

- schválil Návrh rozpočtu FF UHK na rok 2012 s výše uvedenými úpravami 

- projednal reakreditaci POKD a akreditaci doktorského studijního programu, studijní 

obor Filozofie 

- schválil Podmínky přijímacího řízení pro doktorské studium - studijní program 

Politologie a studijní program Historické vědy - pro akademický rok 2012/2013 

- příští zasedání AS FF UHK bude 19. 9. 2012 

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

5 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

3 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

   

  

  

                      Doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 

                 předsedkyně AS FF UHK 

 

 

 

Zapsala: Jitka Arnoštová 

 


